
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 관광과

관광과 17,950,034 17,043,824 906,210

균 1,600,000

기 407,900

도 4,563,200

시 11,378,934

관광산업 육성 15,231,059 14,357,378 873,681

균 1,600,000

기 407,900

도 4,051,200

시 9,171,959

관광상품개발 및 마케팅 1,315,167 1,320,828 △5,661

기 47,900

도 101,200

시 1,166,067

특화여행상품 발굴육성 143,483 168,768 △25,285

201 일반운영비 21,800 21,800 0

01 사무관리비 21,800 21,800 0

○전북투어패스운영에 따른 관광지 홍보 7,400

．홍보 리플릿 제작 6,000

．이벤트 홍보 현수막 등 제작

1,400

○SNS홍보(스탬프투어, 미션을 수행하라) 12,000

．미션완료 기념품 구입 10,000

．홍보 시스템 관리 운영 2,000

○관광택시 운영 2,400

．운영 물품 구입(약품, 우산, 유니폼 등) 2,400

1,200원*5,000부

70,000원*5매*4회

10,000원*1,000개

2,000,000원*1식

301 일반보전금 88,000 89,000 △1,000

12 기타보상금 88,000 89,000 △1,000

○코레일 연계버스 지원금 37,500

．정기,임시열차(테마열차) 37,500

○관광객 유치 41,500

．관광사업체(여행사 등) 인센티브 지급

15,000

．당일 관광 버스 임차비 지급

25,000

．내일로 이용객 인센티브 지급

1,500

○관광택시 운영 지원금 9,000

．1코스(4시간 기준) 3,000

．2코스(9시간 기준) 6,000

300,000원*125대

15,000원*1,000명

250,000원*100대

15,000원*100명

30,000원*100회

60,000원*100회

308 자치단체등이전 33,683 57,968 △24,285

07 자치단체간부담금 33,683 57,968 △24,285

○전북투어패스 시스템 구축 및 운영 33,683

찾아가는 판촉사업 218,308 270,168 △51,860
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 185,508 237,368 △51,860

01 사무관리비 185,508 237,368 △51,860

○사계절 감성 관광홍보 28,400

．리플릿 제작 12,000

．홍보판 및 안내판 등 교체 구입

16,400

○관광홍보물 배부 케이스 구입 5,700

．관광홍보물 프레스 킷(쇼핑백 등) 구입

3,200

．관광홍보물 발송 봉투 제작 구입

2,500

○홍보용 기념품 구입(고속도로휴게소 등 다중

집합시설 홍보활동 배부용) 15,000

○다중집합시설 관광 홍보 106,408

．남원 관광 TV 영상 홍보

64,000

．대도시권 전광판 홍보 10,000

．조명광고 홍보(남원역) 11,762

．수도권 광고판 홍보 14,400

．고속도로휴게소 DID 홍보

6,246

○남원종합관광안내 홍보물 제작

30,000

3,000,000원*4계절

4,100,000원*4계절

1,600원*2,000개

500원*5,000개

1,500원*2,000개*5회

16,000,000원*4계절

5,000,000원*2회

980,100원*12개월

600,000원*2식*12개월

520,500원*12개월

2,000원*15,000부

202 여비 8,800 8,800 0

01 국내여비 8,800 8,800 0

○찾아가는 관광홍보 6,800

○대도시 관광설명회 및 박람회 참가 2,000

301 일반보전금 24,000 24,000 0

09 행사실비지원금 24,000 24,000 0

○남원관광홍보단 타지역 홍보(신관사또부임

행차 공연단 등) 24,000

．차량임차비 4,800

．식비 4,800

．신관사또부임행차공연단 공연보상금

14,400

600,000원*2대*4회

20,000원*60명*4회

60,000원*60명*4회

문화관광해설사 육성 30,500 42,010 △11,510

301 일반보전금 30,500 42,010 △11,510

09 행사실비지원금 5,160 1,600 3,560

○문화관광해설사 교육 등 여비 5,160

．보수교육여비 1,600

．신규해설사 교육여비 560

．신규해설사 현장수습활동 수당

3,000

100,000원*16명

20,000원*14일*2명

50,000원*10일*2명*3개월
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 25,340 40,410 △15,070

○문화관광해설사 활동 지원 25,340

．광한루원 근무자 성수기(4~10월) 근무 수당

3,500

．전체 근무지 추가 근무 수당

9,600

．출장 해설비(실상사 근무자 등)

1,200

．원거리 배치자 교통비

1,440

．자기계발지원비 9,600

50,000원*5명*2일*7개월

50,000원*16명*1일*12개월

10,000원*2회*5명*12개월

4,000원*15일*2명*12개월

50,000원*16명*12개월

문화관광해설사 육성 170,700 144,800 25,900

기 47,900

도 24,500

시 98,300

301 일반보전금 169,250 144,800 24,450

기 47,900

도 24,500

시 96,850

12 기타보상금 169,250 144,800 24,450

○문화관광해설사 운영 지원 169,250

．기존 해설사 활동비

144,00050,000원*15일*16명*12개월

기 47,900

도 24,500

시 71,600

．신규 해설사 활동비

4,800

．전문해설사 수당

16,200

．문화관광해설사 근무개선비

3,400

．문화관광해설사 상해보험 가입 850

50,000원*16일*1명*6개월

10,000원*15일*9명*12개월

200,000원*17명

405 자산취득비 1,450 0 1,450

01 자산및물품취득비 1,450 0 1,450

○관광안내소 운영 비품(의자,프린터,캐비닛등) 1,450

종합관광안내소 운영 73,872 70,432 3,440

201 일반운영비 10,200 10,560 △360

01 사무관리비 4,560 4,560 0

○종합관광안내센터 및 관광안내소 운영 3,000

○종합관광안내센터 등 인터넷 요금 및 무인

경비용역 1,560130,000원*12개월

02 공공운영비 5,640 6,000 △360

○느린우체국 우편요금 납부 240

○종합관광안내센터 및 관광안내소 5,400

20,000원*12개월
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．종합관광안내센터 등 전기요금납부

4,800

．종합관광안내센터 등 수도요금납부

600

400,000원*12개월

50,000원*12개월

301 일반보전금 61,272 59,872 1,400

12 기타보상금 61,272 59,872 1,400

○관광안내소 근무자 운영 61,272

．활동비 58,800

．원거리 배치자 교통비

672

．관광안내사 근무복 1,400

．상해보험료 400

50,000원*14일*7명*12개월

4,000원*14일*1명*12개월

200,000원*7명

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

○관광안내소 냉난방기 구입 2,4001,200,000원*2대

민간부문 활성화 163,500 127,000 36,500

307 민간이전 163,500 127,000 36,500

02 민간경상사업보조 90,000 60,000 30,000

○관광협의회 사업 60,000

○제10회 남원관광사진 공모전 30,000

03 민간단체법정운영비보조 73,500 67,000 6,500

○관광협의회 운영비 73,500

관광안내체계구축(안내판)(전환) 120,000 120,000 0

도 60,000

시 60,000

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

도 60,000

시 60,000

01 시설비 120,000 120,000 0

○관광안내표지판 설치 및 정비 120,000

도 60,000

시 60,000

관광안내체계구축(다국어 관광안내지도 제작)(전환) 22,000 22,000 0

도 11,000

시 11,000

201 일반운영비 22,000 22,000 0

도 11,000

시 11,000

01 사무관리비 22,000 22,000 0

○다국어 관광안내지도 디자인 용역 및 제작 22,000

도 11,000

시 11,000

외국인 관광객 유치 57,600 51,000 6,600
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,700

시 51,900

201 일반운영비 51,600 45,000 6,600

도 5,700

시 45,900

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○외국인 관광객 유치 관련 홍보 10,000

．해외 여행잡지 남원 4계절 홍보(중국, 일본

등) 4,000

．홍보용품 제작 및 국제행사 지원 6,000

○중국 문화관광 교류 행사 지원 5,000

1,000,000원*4회

03 행사운영비 36,600 30,000 6,600

○박람회 홍보관 참가 17,600

．내나라여행박람회, 국제관광전 홍보관 운영

14,000

．트래블마트 행사 홍보관 운영(상하반기)

3,600

○도시군 공동 마케팅 사업 19,000

7,000,000원*2회

1,800,000원*2회

도 5,700

시 13,300

301 일반보전금 6,000 6,000 0

07 외빈초청여비 6,000 6,000 0

○해외 관광객 유치 사전답사(팸투어) 추진

6,0003,000,000원*2회

관광진흥 활성화 31,004 34,450 △3,446

101 인건비 2,224 4,170 △1,946

04 기간제근로자등보수 2,224 4,170 △1,946

○관광시설물 환경 정비 2,224

．예초작업 인부임 2,224138,980원*4개소*2명*2회

201 일반운영비 21,500 22,000 △500

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○수학여행 안내책자 제작 5,000

○남원역 관광편의용 자전거대여 운영비 2,000

．자전거 수리 1,000

．자전거 보험 1,000

2,000원*2,500부

02 공공운영비 14,500 15,000 △500

○관광 시설물 관리 10,000

．조형물, 소형 안내판 등 시설유지관리비 7,000

．행사 축제 및 개발사업 공공요금 납부 3,000

○남원관광지 무인인원계수기 유지관리 4,500

．무인인원계수기 통신요금

3,000

．무인인원계수기 유지관리비 1,500

50,000원*5대*12개월

300,000원*5대
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,280 1,280 0

01 국내여비 1,280 1,280 0

○시책발굴 월례투어 운영 1,28080,000원*4명*4회

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○관광홍보 및 관광객유치 추진 2,000

○관광진흥 시책 추진 2,000

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

12 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

○프로그램 활성화 활동비 지급 2,000

．도보여행 탐방 프로그램 운영

2,00050,000원*40회

지리산 둘레길 활성화 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○지리산 둘레길 관련 홍보물 제작

5,000400원*12,500부

전통체험프로그램 운영 97,200 101,200 △4,000

307 민간이전 97,200 101,200 △4,000

02 민간경상사업보조 97,200 101,200 △4,000

○광한루원 전통혼례 체험 17,200

○춘향테마파크 상설공연.체험프로그램 운영 80,000

내실있는 관광마케팅 72,000 48,000 24,000

307 민간이전 72,000 48,000 24,000

02 민간경상사업보조 72,000 48,000 24,000

○관광설명회 및 세일즈 콜 23,000

○외래관광객 유치 홍보관계자 팸투어 25,000

○걷는 만큼 보이는 남원산책 24,0006,000,000원*4회

상설문화관광프로그램 지원 110,000 116,000 △6,000

307 민간이전 110,000 116,000 △6,000

02 민간경상사업보조 110,000 116,000 △6,000

○신관사또 부임행차 공연 110,000

관광자원 개발 11,814,694 11,139,540 675,154

균 1,600,000

기 360,000

도 3,950,000

시 5,904,694

지리산 친환경 전기열차 804,500 4,500 800,000

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지리산 친환경 전기열차관련 출장 여비

4,500125,000원*3명*12회

207 연구개발비 400,000 0 400,000

01 연구용역비 400,000 0 400,000

○지리산 친환경 전기열차 시험노선 대응정책성

용역 400,000400,000,000원*1식

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○지리산 친환경 전기열차 시험노선 대응 차량

기지 토지매입 400,000

서부내륙권 광역관광개발 3,200,000 5,752,000 △2,552,000

균 1,600,000

시 1,600,000

401 시설비및부대비 3,200,000 5,752,000 △2,552,000

균 1,600,000

시 1,600,000

01 시설비 3,191,360 5,731,293 △2,539,933

○옛다솜이야기원 조성

3,191,3603,200,000,000원*99.73%

균 1,600,000

시 1,591,360

03 시설부대비 8,640 20,707 △12,067

○옛다솜이야기원 조성 8,6403,200,000,000원*0.27%

드래곤 관광단지 조성사업 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○드래곤 관광단지 업무추진 2,000

．전문가 자문 및 주민협의체 운영 2,000

이성계 장군 전승길 주변 개발사업(전환사업) 400,000 0 400,000

도 300,000

시 100,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 300,000

시 100,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○이성계 장군 전승지 주변 개발사업 400,000

도 300,000

시 100,000

교룡산 국민관광지 활성화 사업(전환사업) 1,600,000 0 1,600,000

도 1,200,000

시 400,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

도 1,200,000

시 400,000
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,594,240 0 1,594,240

○교룡산 국민관광지 활성화 사업

1,594,2401,600,000,000원*99.64%

도 1,200,000

시 394,240

03 시설부대비 5,760 0 5,760

○교룡산 국민관광지 활성화 사업

5,7601,600,000,000원*0.36%

남원 드래곤 관광단지 기반시설 설치공사 2,100,000 800,000 1,300,000

도 850,000

시 1,250,000

401 시설비및부대비 2,100,000 800,000 1,300,000

도 850,000

시 1,250,000

01 시설비 2,092,440 794,960 1,297,480

○남원 드래곤 관광단지 기반시설 설치공사

2,092,4402,100,000,000원*99.64%

도 850,000

시 1,242,440

03 시설부대비 7,560 5,040 2,520

○남원 드래곤 관광단지 기반시설 설치공사

7,5602,100,000,000원*0.36%

광역권 관광자원개발(지리산권) 42,194 221,040 △178,846

308 자치단체등이전 42,194 221,040 △178,846

07 자치단체간부담금 42,194 221,040 △178,846

○지리산권 관광개발 사업 42,194

．지리산권관광개발조합 운영비 8,618

．지리산권관광개발 공동연계사업 33,576

- 국가예산 확보 신규사업 발굴 7,148

- 지리산권 관광모니터링 운영 1,800

- 지리산권 관광정보화 14,146

- 지리산권 연계관광 상품개발 7,624

- 지리산권 농특산물 공동마케팅 지원 2,858

지리산권 자치단체 체육대회 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

○지리산권 자치단체 체육대회 14,000

오리정·버선밭 연계 관광지화 사업(전환사업) 1,200,000 0 1,200,000

도 900,000

시 300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

도 900,000

시 300,000
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,195,680 0 1,195,680

○오리정·버선밭 연계 관광지화 사업

1,195,6801,200,000,000원*99.64%

도 900,000

시 295,680

03 시설부대비 4,320 0 4,320

○오리정·버선밭 연계 관광지화 사업

4,3201,200,000,000원*0.36%

제2차 대표관광지 육성 1,220,000 2,320,000 △1,100,000

도 700,000

시 520,000

201 일반운영비 100,000 270,000 △170,000

도 80,000

시 20,000

03 행사운영비 100,000 270,000 △170,000

○남원예촌 활성화 프로그램(꽃담장, 남원상회,

기획행사 등) 100,000

도 80,000

시 20,000

307 민간이전 420,000 350,000 70,000

도 420,000

02 민간경상사업보조 420,000 350,000 70,000

○상설공연 이벤트(5종) 420,000

도 420,000

401 시설비및부대비 700,000 1,700,000 △1,000,000

도 200,000

시 500,000

01 시설비 695,590 1,693,880 △998,290

○관광편의개선 사업(남원관광지 주차장, 도로

확장), 경관조명, 사랑의정원 조성

695,590700,000,000원*99.37%

도 200,000

시 495,590

03 시설부대비 4,410 6,120 △1,710

○관광편의개선 사업(남원관광지 주차장, 도로

확장), 경관조명, 사랑의정원 조성

4,410700,000,000원*0.63%

남원관광지 민간투자 개발사업 512,000 0 512,000

401 시설비및부대비 512,000 0 512,000

01 시설비 508,774 0 508,774

○짚와이어 도착장 부지매입 508,774

03 시설부대비 3,226 0 3,226

○짚와이어 도착장 부지매입

3,226512,000,000원*0.63%

계획공모형 지역관광개발(자본) 400,000 0 400,000
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000

시 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○남원관광지 RE-PLUS 사업 실시설계용역 400,000

기 200,000

시 200,000

계획공모형 지역관광개발(경상) 320,000 0 320,000

기 160,000

시 160,000

207 연구개발비 320,000 0 320,000

기 160,000

시 160,000

01 연구용역비 320,000 0 320,000

○남원관광지 RE-PLUS 사업 콘텐츠개발용역 320,000

기 160,000

시 160,000

남원예촌 활성화 2,101,198 1,897,010 204,188

남원예촌 전통한옥체험관 관리운영 1,633,400 1,491,000 142,400

201 일반운영비 87,300 92,300 △5,000

01 사무관리비 11,500 21,500 △10,000

○남원예촌 다중이용시설 광고

5,000

○남원예촌 회계감사 대행 수수료

6,500

5,000,000원*1개소

6,500,000원*1회

02 공공운영비 75,800 70,800 5,000

○남원예촌 공공요금 68,400

．전기요금 55,200

．상하수도요금 13,200

○전기안전관리대행 수수료 2,400

○시설장비 유지비(부용정 연지 청소, 아궁이

보수) 5,000

4,600,000원*12개월

1,100,000원*12개월

200,000원*12개월

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○남원예촌 현장 출장여비

3,600

○남원예촌 활성화 벤치마킹 관외여비

2,400

100,000원*3명*12개월

200,000원*3명*4회

307 민간이전 1,425,100 1,390,000 35,100

05 민간위탁금 1,425,100 1,390,000 35,100

○남원예촌 민간위탁 관리운영(주)이랜드파크)

1,425,1001,425,100,000원*1식
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 남원예촌 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 115,000 0 115,000

01 시설비 115,000 0 115,000

○남원예촌 부용정 옻칠 보수 63,000

○남원예촌 객실 온수기 교체(8개소) 25,000

○남원예촌 객실 황토벽 보수(7개소) 27,000

남원예촌 전통문화체험지구 관리 467,798 317,810 149,988

101 인건비 118,738 116,130 2,608

04 기간제근로자등보수 118,738 116,130 2,608

○수경시설 관리원 및 시설관리원 46,462

．기본급 31,951

．유급휴일수당 8,232

．휴일근무수당 6,279

○건물청소 및 환경관리 46,462

．기본급 31,951

．유급휴일수당 8,232

．휴일근무수당 6,279

○콘텐츠 개발 및 프로그램 운영 19,535

．기본급 12,976

．유급휴일수당 3,419

．휴일근무수당 3,140

○남원예촌 경관 관리 일시사역 인부임 6,279

．김매기 작업 6,279

69,760원*229일*2명

69,760원*59일*2명

104,640원*30일*2명

69,760원*229일*2명

69,760원*59일*2명

104,640원*30일*2명

69,760원*186일*1명

69,760원*49일*1명

104,640원*30일*1명

8,720원*5시간*48일*3명

201 일반운영비 331,560 186,680 144,880

01 사무관리비 50,360 51,680 △1,320

○남원예촌 전통문화체험지구 운영 43,160

．남원예촌 관리사무실 사무용품 구입

1,200

．유지관리 소모품(화장실, 실개천, 회랑, 관

서당 등) 7,200

．방역, 방향, 세정용품 구입 3,900

．수경시설 소독약품 구입 3,900

．수경시설 전문청소 용역

4,000

．공중화장실 전문 청소 용역

2,000

．예루원 및 화인당 방역 용역

2,400

．프로그램 운영자 급식비(3명)

2,880

．화인당 홍보물 제작 5,000

．통신요금 2,400

．정수기 임차료 1,620

．음원 사용료 1,380

100,000원*12개월

600,000원*12개월

650,000원*6회

650,000원*6회

1,000,000원*2회*2개소

500,000원*2개소*2회

200,000원*1개소*12개월

8,000원*3명*120일

2,500,000원*2회

50,000원*4개소*12개월

45,000원*3개소*12개월

57,500원*12개월*2개소
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 남원예촌 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．프로그램 운영 의상 세탁비

5,280

○무인경비용역 수수료 7,200

．전통문화체험지구(2지구)

3,600

．예루원 및 화인당 3,600

22,000원*10벌*2회*12개월

300,000원*12개월

300,000원*12개월

02 공공운영비 66,200 35,000 31,200

○공공요금 61,200

．전기 요금 48,000

．상하수도 요금 13,200

○전통문화체험지구 시설장비 유지보수비 5,000

4,000,000원*12개월

1,100,000원*12개월

03 행사운영비 215,000 100,000 115,000

○남원예촌 상설프로그램 운영 76,000

．조갑녀 명무관 프로그램 운영

20,000

．관서당 서당 체험 운영 8,000

．황희초당 황희 체험 운영 8,000

．예루원 기획프로그램 운영

40,000

○기획행사(추석, 크리스마스)

50,000

○남원와락(유튜브채널) 운영 콘텐츠 제작 50,000

．메인 콘텐츠 제작 20,000

．서브 콘텐츠 제작 10,000

．구독자 이벤트 20,000

○관광마케팅 통합SNS 콘텐츠 제작 홍보

24,000

○한복전문체험관(화인당) 개관식

15,000

5,000,000원*4회

2,000,000원*4회

2,000,000원*4회

10,000,000원*4회

25,000,000원*2회

20,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000,000원*1회

2,000,000원*12회

15,000,000원*1회

206 재료비 12,200 13,700 △1,500

01 재료비 12,200 13,700 △1,500

○꽃 경관 조성 물품 구입 11,000

．경관 조성용 초화류 구입(봄, 가을)

9,000

．경관 조성ㆍ관리 재료 구입(상토, 자재 등)

2,000

○수목관리 재료 구입 1,200

．비료 구입 600

．병충해 방재 약품 구입 600

500원*9,000본*2회

500,000원*4회

100,000원*6개월

100,000원*6개월

405 자산취득비 5,300 1,300 4,000

01 자산및물품취득비 5,300 1,300 4,000

○한복체험관(화인당) 운영물품 구입 5,300

．한복관리 세탁기 2,000

．살균건조기 2,000

2,000,000원*1대

2,000,000원*1대
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 남원예촌 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．청소기 1,000

．스팀다리미 300

1,000,000원*1대

300,000원*1대

지역 축제 육성 2,665,675 2,630,546 35,129

도 512,000

시 2,153,675

춘향제 1,961,721 1,985,431 △23,710

도 500,000

시 1,461,721

지역대표 공연예술제 지원 561,721 585,431 △23,710

201 일반운영비 78,500 76,300 2,200

01 사무관리비 78,500 76,300 2,200

○제91회 춘향제 종사자 급식비(전직원)

9,600

○제91회 춘향제 파견종사자 급식비

9,600

○행사 진행용 유니폼 구입 3,000

○제91회 춘향제 홍보(한국언론진흥재단) 36,300

○제91회 춘향제 행사기록영상, 사진 용역 20,000

8,000원*1,200장

8,000원*10명*30일*4개월

30,000원*100벌

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○지역대표공연예술제 업무추진 2,000

○선진지 벤치마킹 3,000

307 민간이전 228,221 254,131 △25,910

02 민간경상사업보조 118,000 118,000 0

○제91회 춘향제 춘향그네체험 6,000

○제91회 춘향제 춘향그림그리기대회 4,000

○제91회 춘향제 춘향사랑백일장대회 3,000

○제91회 춘향가족 힐링걷기대회 5,000

○춘향제 시민화합한마당 100,000

03 민간단체법정운영비보조 110,221 136,131 △25,910

○춘향제 사무국 운영(3명) 110,221

．인건비(팀장, 회계, 총무) 100,021

．공공요금 9,000

．수용비 1,200

750,000원*12개월

100,000원*12개월

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

01 시설비 250,000 250,000 0

○제91회 춘향제 무대설치용역 250,000

지역대표 공연예술제 지원(보조) 1,400,000 1,400,000 0

도 500,000

시 900,000

307 민간이전 1,400,000 1,400,000 0

도 500,000
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부서: 관광과

정책: 지역 축제 육성

단위: 춘향제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 900,000

04 민간행사사업보조 1,400,000 1,400,000 0

○제91회 춘향제 1,400,000

．지역대표 공연예술제지원 1,400,000

도 500,000

시 900,000

효과적인 축제 지원 703,954 645,115 58,839

도 12,000

시 691,954

고로쇠 약수제 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○제33회 지리산 뱀사골 고로쇠 약수제 15,000

바래봉 눈꽃 축제 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○제10회 지리산 바래봉 눈꽃 축제 20,000

바래봉 철쭉제 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○제26회 지리산 바래봉 철쭉제 15,000

봉화산 철쭉제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○제25회 흥부골 봉화산 철쭉제 10,000

지리산 단풍제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○제44회 지리산 뱀사골 단풍제 10,000

흥부제 473,850 469,150 4,700

201 일반운영비 74,850 74,150 700

01 사무관리비 61,350 59,150 2,200

○제29회 흥부제전위원회 회의참석수당

8,050

○제29회 흥부제 종사자 급식비(전직원)

8,000

○제29회 흥부제 포스터, 리플릿 제작 6,000

○제29회 흥부제 행사진행용 유니폼 구입 3,000

○제29회 흥부제 홍보(한국언론진흥재단) 36,300

70,000원*23명*5회

8,000원*1,000장

03 행사운영비 13,500 15,000 △1,500
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부서: 관광과

정책: 지역 축제 육성

단위: 효과적인 축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○흥부 나눔 장터 13,500

307 민간이전 334,000 330,000 4,000

02 민간경상사업보조 34,000 30,000 4,000

○제22회 흥부골 남원농악 경연대회 20,000

○제29회 흥부제 백일장대회 3,000

○제29회 흥부제 그림그리기 대회 4,000

○제29회 흥부제 독후감 공모전 3,000

○흥부제 전통 회혼례 4,000

04 민간행사사업보조 300,000 300,000 0

○제29회 흥부제 300,000

401 시설비및부대비 65,000 65,000 0

01 시설비 65,000 65,000 0

○흥부 나눔 장터 기반시설공사(전기, 수도) 15,000

○제29회 흥부제 무대설치 용역 50,000

축제기반 조성 및 지원 128,104 105,965 22,139

101 인건비 2,224 2,085 139

04 기간제근로자등보수 2,224 2,085 139

○춘향묘 주변 예초작업 인부임(보통인부)

2,224138,980원*2일*4명*2회

201 일반운영비 74,880 82,880 △8,000

01 사무관리비 2,880 2,880 0

○지역축제육성위원회 회의 참석수당

980

○축제용 사무용품 구입 1,900

70,000원*7명*2회

03 행사운영비 72,000 80,000 △8,000

○남원 한여름밤 막걸리 축제 72,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○소규모축제 평가 및 지도감독 1,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

○남원 한여름밤 막걸리 축제 기반시설공사

(전기,수도) 20,000

○춘향묘역 배수로 설치 및 계단보수 30,000

1시군1대표작은축제 32,000 0 32,000

도 12,000

시 20,000

307 민간이전 32,000 0 32,000

도 12,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 32,000 0 32,000
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부서: 관광과

정책: 지역 축제 육성

단위: 효과적인 축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1시군1대표 작은 축제 32,000

도 12,000

시 20,000

행정운영경비(관광과) 53,300 55,900 △2,600

기본경비 53,300 55,900 △2,600

기본경비 53,300 55,900 △2,600

201 일반운영비 25,700 25,700 0

01 사무관리비 24,200 24,200 0

○일반수용비 19,400

○급량비 4,800

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○공공운영 및 제세 1,500

202 여비 23,400 26,000 △2,600

01 국내여비 23,400 26,000 △2,600

○관광과 업무추진 여비 18,400

○국도비 확보 및 공모사업 추진 관외여비 5,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200
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